
 

    LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJA 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius      Tel.: (8 5) 239 6273    El. p. tslkd@lrs.lt       

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ministrui Pirmininkui          2020-10-28 

Sauliui Skverneliui                   Vilnius 

 

 

Gerbiamas Premjere, 

 

Šiandien viešai pasirodė informacija, kad Vyriausybės atstovu Panevėžio ir Utenos apskrityse 

siūlomas buvęs Panevėžio apskrities policijos viršininkas Egidijus Lapinskas. Įvairių signalų apie 

galimus skubius paskyrimus ar keitimus svarbiose valstybės institucijose pasiekia ir daugiau. 

Kiekvienas naujas paskyrimas, vykstantis skubotai ir valdžių pasikeitimo laikotarpyje menkina 

pasitikėjimą ir kelia pagrįstų abejonių ar tai nėra savų protegavimas, o pareigas užims tinkami, 

kompetentingi ir nepriekaištingą reputaciją turintys asmenys.  

Vakarietiška demokratinė kultūra ir etika reikalauja pereinamuoju laikotarpiu vengti naujų 

paskyrimų į pareigas. Puikiai suprantama, kad kiekvienas nueinančios valdžios paskyrimas sukelia 

pagrindo abejoti dėl objektyvumo ir skaidrumo ir būsimai valdžiai audituoti priimtus sprendimus.  

Tikimės, kad kadenciją baigiantiems valdantiesiems užteks politinės išminties susilaikyti nuo 

naujų paskyrimų ir įdarbinimų. Juolab, kad daug svarbių institucijų vadovų, kuriems reikalingas 

valdančiųjų ir Prezidento sutarimas – ilgus mėnesius nebuvo rastos tinkamos kandidatūros ir 

institucijos tokios kaip Konstitucinis teismas, Viešųjų pirkimų tarnyba ir kt. dirba be nuolatinių 

vadovų.  

Jūsų vadovaujama Vyriausybė valdymo pradžioje deklaravo principus, kuriais buvo žadama 

laikytis skaidrumo, netoleruoti protegavimo ir nepotizmo tradicijų, kurių nevengė ankstesnė 

Vyriausybė. Tikimės šie principai tebėra vertybė ir jų bus gebama laikytis. 

 

 

 

Seimo narė, TS-LKD kandidatė į Ministres Pirmininkes Ingrida Šimonytė 

 

Seimo opozicijos lyderis, TS-LKD Pirmininkas Gabrielius Landsbergis 

mailto:tslkd@lrs.lt

